[image: image1.jpg]

Администрация

Сельского поселения Русскинская

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Постановление
«27» декабря 2023 года

№  319
д. Русскинская
О введении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования

сельское поселение Русскинская

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании распоряжения администрации Сургутского района от 07.11.2023  № 725-р "О наделении полномочиями и признании утратившим силу распоряжения администрации Сургутского района от 07.09.2023 № 536-р", протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сургутского района от 26.12.2023 № 17:
1.Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования сельское поселение Русскинская на период с 30 декабря 2023 года по 9 января 2024 года.

2. Рекомендовать жителям поселений и юридическим лицам, осуществляющим деятельность на территории поселений, в период действия особого противопожарного режима воздержаться от использования фейерверков и пиротехнических изделий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Русскинская:

3.1. Организовать проверку систем противопожарной защиты (автоматической установки пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией при пожаре), необходимого количества и состояния первичных средств пожаротушения, состояния путей эвакуации, принять меры к устранению выявленных нарушений.

3.2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с гражданами о мерах пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов и другого электрооборудования, печного отопления, а также возможных последствиях неосторожного обращения с огнем, в том числе при курении в жилых помещениях, при использовании пиротехнической продукции.

3.3. Обеспечить беспрепятственные подъезды спецтехники к зданиям, источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.

3.4. Разместить на подведомственных объектах наглядную агитацию на противопожарную тематику.

3.5. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной
связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Русскинская                             А.Н. Соболев